式回购部分公司已发行的人民币普通股（A股）股票，用于后期实施员工持股计

划或者股权激励。具体内容详见公司于 2023年 12月 13日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《回购报告书》。

截至2024年4月30日，公司通过深圳证券交易所股票交易系统以集中竞价交

易方式累计回购公司股份5,146,970股，占公司当时总股本的1.2248%，最高成交

价为11.47元/股，最低成交价为7.16元/股，成交总金额为人民币50,494,241.11元

（不含交易费用）。本次回购股份方案已实施完成。具体内容详见公司于2024

年5月7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于股份回购结果暨股

份变动的公告》。

二、注销回购股份的审批及实施情况

公司于2024年7月15日召开第六届董事会第三次会议和第六届监事会第三次

会议，并于2024年7月31日召开2024年第三次临时股东大会，审议通过了《关于

变更回购股份用途并注销的议案》，同意公司将回购专用证券账户中的

5,146,970股用途由“用于员工持股计划或股权激励”变更为“用于注销并相应

减少注册资本”，即对回购专用证券账户中已回购的5,146,970股公司股份进行

注销并相应减少公司的注册资本。公司股东大会授权公司管理层或其授权代表

在法律法规规定的范围内办理股份注销及减少公司注册资本的相关手续。具体

内容详见公司于2024年7月16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于变更回购股份用途并注销的公告》。

公司已依据相关法律规定就本次回购股份注销事项履行通知债权人的程序，

具体内容详见公司于2024年7月31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于回购注销部分限制性股票、变更回购股份用途并注销暨通知债权人公

告》。

公司已于2024年9月23日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

完毕上述5,146,970股的注销事宜。本次注销事项符合相关法律、行政法规、部

门规章、规范性文件、公司章程及相关规定。

三、已回购股份处理完成情况

截至本公告披露日，公司回购股份5,146,970股已全部处理完成，回购股份

实际用途与拟定用途不存在差异，回购事项不存在违反《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第9号——回购股份》的情形。

四、注销回购股份后公司股本结构的变动情况

本次注销完成后，公司总股本将由596,688,246股减少至591,541,276股。公

司总股本结构变动情况如下：

股份性质

本次变动前
本次注销股份

数量（股）

本次变动后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

一、限售条

件流通股
238,582,884 39.98 - 238,582,884 40.33

高管锁定股 3,124,111 0.52 - 3,124,111 0.53

股权激励限

售股
6,110,294 1.02 - 6,110,294 1.03

首发前限售

股
229,348,479 38.44 - 229,348,479 38.77

二、无限售

条件流通股
358,105,362 60.02 5,146,970 352,958,392 59.67

三、总股本 596,688,246 100.00 5,146,970 591,541,276 100.00

注：1、本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备

上市条件。

2、上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五入所致，且

变动情况为初步测算的结果，暂未考虑其他因素影响。表中具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司出具的公司股本结构表为准。

3、本次变动前股本结构为截至2024年9月20日公司在中国登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册

的股本结构。

五、本次注销回购股份对公司的影响

本次注销回购股份是公司根据相关法律法规并结合目前实际情况作出的决

策，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司利益及

中小投资者权利的情形。本次股份注销完成后，不会导致公司控制权发生变化，

公司股权分布仍具备上市条件，不会改变公司的上市公司地位。

六、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，办理注册资

本工商变更登记及备案等相关手续。

特此公告。

武汉天源环保股份有限公司

董事会

2024年9月24日